SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

DESPACHO ELETRÔNICO: SUSEP/AUDIT  Nº 21/2019
PROCESSO Nº: 15414.604345/201961
INTERESSADO: AUDITORIA INTERNA, CONSELHO DIRETOR, CONTROLADORIAGERAL DA UNIÃO

RETIFICAÇÃO

Retificamos o teor do quarto parágrafo do item 5.1 do Relatório Anual de Atividades de Auditoria Interna – Raint
2018 (documento SEI nº 0432029), na forma descrita a seguir.

Onde se lê:

“Nesse sentido, e considerando a existência de potencial conflito de interesses na execução do trabalho por parte

dos servidores da Audit (os quais aderiram ao movimento do Sindicato), foi efetuada consulta à CGU sobre a viabilidade de

realização da auditoria, e a consequente necessidade de alteração do Paint.” [grifo nosso]

Leia-se:

“Nesse sentido, e considerando a existência de potencial conflito de interesses na execução do trabalho por parte dos Analistas

Técnicos da Audit (os quais aderiram ao movimento do Sindicato), foi efetuada consulta à CGU sobre a viabilidade de realização

da auditoria, e a consequente necessidade de alteração do Paint.” [grifo nosso]

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO FLEURY ARAUJO (MATRÍCULA 1091366), Auditor Chefe, em
20/02/2019, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. artigos 369, 405 e 425 da lei nº
13.105/2015 c/c Decreto nº 8.539/2015 e Instruções Susep 78 e 79 de 04/04/2016 .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.susep.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0434338 e o código CRC 6FFE611A.

Referência: Processo nº 15414.604345/201961 SEI nº 0434338

Criado por pfleury, versão 2 por pfleury em 20/02/2019 12:32:29.

Página 1 de 1SEI/SUSEP - 0434338 - DESPACHO - Eletrônico

20/03/2019https://sei.susep.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_orige...